
Página 25955Número 185	 Viernes, 9 de agosto de 2024

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

4155	 Resolución lista provisional admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para la provisión por promoción interna de dos plazas 
de Oficial 1.ª Electricista.

Por Resolución de Alcaldía número 2.133, de fecha 12 de julio de 2024, se ha 
aprobado la Resolución de la Alcaldía siguiente:

Visto.- Que mediante la Resolución de Alcaldía n.º 718, de fecha 15 de marzo 
de 2024, se aprobó Resolución de Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca 
de la Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso 
selectivo, mediante concurso-oposición, para la provisión por promoción interna 
de dos plazas de Oficial de Primera Electricista, vacantes en el Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, correspondientes a la oferta de Empleo Público del año 2023 
(BORM N.º 276, 29 de noviembre de 2023).

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 81, de 9 de 
abril de 2024, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso 
selectivo mediante concurso-oposición, para la provisión por promoción interna, 
de dos plazas de Oficial de Primera Electricista.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 98, de 22 de abril 
de 2024, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: 
desde el día 23 de abril, finalizando el plazo el 23 de mayo de 2024.

Visto.- Que en el plazo de veinte días hábiles se han presentado un total de 
dos solicitudes.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, he resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
BOTIA LÓPEZ, ALFONSO **8113***
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, AMANCIO ***1137**

Excluidos:

No hay ningún participante excluido.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

NPE: A-090824-4155

http://caravaca.sedipualba.es
http://caravaca.sedipualba.es


Página 25956Número 185	 Viernes, 9 de agosto de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispondrán de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no 
subsanen dicha omisión quedarán definitivamente excluidos de la convocatoria. 
Las posibles subsanaciones serán resueltas en la Resolución en la que se apruebe 
la lista definitiva. El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas 
las alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador como se detalla a 
continuación:

Presidente/a:

-	 Titular: Don Ramón Giménez Rodríguez

-	 Suplente: Don Adrián Hernández Perán

Secretario/a:

-	 Titular: Doña Ana Martínez Pérez 

-	 Suplente: Don Mohammed Aguili Aguili

Vocales:

-	 Titular primero: Don Herminio Montiel Ríos

-	 Suplente primero: Don Jose Manuel Alcázar Espín

-	 Titular segundo: Doña Rocío Crespo de León

-	 Suplente segundo: Don Andrés Torres Galiano

-	 Titular tercero: Doña Rosa M.ª Gómez García

-	 Suplente tercero: Don José Antonio Medina Sánchez

Quinto.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento.

A los efectos de su debida constitución, se les emplaza a las 9:00 horas del 
día 25 de septiembre de 2024 en la Sala de Cristal, sita en la primera planta del 
Consistorio Municipal, en Plaza del Arco núm. 1. A continuación, se procederá a la 
valoración de méritos.

Sexto.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio 
de la oposición que se celebrará en el Salón de Plenos, ubicado en la primera 
planta de este Ayuntamiento, a las 9 horas del día 16 de octubre de 2024. Estos 
deberán venir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 18 de julio de 2024.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-090824-4155

http://caravaca.sedipualba.es
http://caravaca.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6464/2024	Orden de 31 de julio de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados 
	6360/2024	Resolución de 30 de julio de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 488/2023, seguido ante el Juzgado Co
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	6404/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Sabic Innovative Plastics España S.C.A (Anteriormente G.E. Plastics de España S. Com
	6405/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa IFF Murcia Natural Ingredientes S.L.U.
	6406/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Urbanizadora Municipal S.A.
	6407/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Madera (carpintería, ebanistería, tapicería, etc).
	6408/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Moyca Grapes, S.L., (antes SAT N.º 9857 -MU MOYCA).
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	6362/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Torre del Moro en Cartagena, para su definición y establecimi
	6363/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural de carácter Inmaterial, a favor del juego de bolos cartageneros.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6359/2024	Resolución de 29 de julio de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de julio de 2024 por la que se modifica la autori
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6386/2024	Anuncio por el que se hace pública la resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20100018, del titular Grupo Avícola La Cresta, S.L., para incorporar a la Autorización modificación no sust
	6385/2024	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede Autorización Ambiental Integrada en el expediente AAI20210021, del titular Organovac, S.L., para industria de fabricación de aminoác
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	6364/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se modifica la Orden de 30 de noviembre de 2022, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y De
	6403/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria de las ayudas a convocar destinadas Proyectos de Efici
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6258/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia del trámite de información pública de la relación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto modificados n.º 2 del proyecto de construcción: “Arco Noroeste Tramo C: 
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	6276/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la nueva subestación de manio
	IV. Administración Local
	Archena
	6361/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por el servicio de autorización de acometidas y servicios de alcantarillado y depuración de aguas residuales, suministro domiciliario de aguas y mantenimiento de cont
	Blanca
	6507/2024	Aprobación inicial de modificación puntual del PGMO Sector UBRS-3 de Blanca.
	Caravaca de la Cruz
	6000/2024	Resolución lista provisional admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión por promoción interna de dos plazas de Oficial 1.ª Electricista.
	6001/2024	Resolución lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionario/a de carrera. 
	6002/2024	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puesto de trabajo vacante de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	6178/2024	Cuenta General del Presupuesto del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz correspondiente al ejercicio 2023.
	6185/2024	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil el 3 de agosto de 2024.
	6398/2024	Aprobación inicial de la modificación del presupuesto n.º 14/2024 - crédito extraordinario - Fondo de Contingencia.
	6399/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de tasa por ocupación de la vía pública con puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público, e industrias callejeras y am
	6401/2024	Aprobación inicial de la ordenanza de transparencia de Caravaca de la Cruz.
	6504/2024	Rectificación de las bases reguladoras y convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	6397/2024	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza de ocupación de la vía pública para usos de hostelería e instalaciones de temporada en playas del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena.
	Totana
	6388/2024	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-A/2024 modificación presupuestaria en el presupuesto 2024 en vigor, de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito financiado con Remanente de Tesorería para Gastos Generales.
	6389/2024	Aprobación definitiva del expediente n.º 4-A/2024 modificación presupuestaria en el presupuesto 2024 en vigor, de Crédito Extraordinario financiado con Remanente de Tesorería para Gastos Generales. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-08-08T15:12:48+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



